Genef. 45. Joseph manifestatu-rus se fratribus, *præcepit ut egredie-rentur*

§. 3.
Cur Gabri-
el nullam
mentione
faciat Con-
ceptionis
Baptistæ.

§. 4.
Quomodo
Joseph

consulue-
rit fratrum
suum
honoris.

rentur cuncti (aulici) foras, dum que se manifestat: elevavit vocem cum fletu. ego sum Joseph frater vester, ut etiam foris aulici audire potuerint. at dum scelus commemorat, ego sum ille quem vendidistis, ista dixit Joseph voce submissa, ne eam audire aut intelligere possent, quia aliqui erant in domo, qui lingvam Hebream ab ipso audierant & didicerant, inquit Abulensis in c. 45. Gen. fol. 700. sed quare ista tacite? exprobra errorem palam, ut suffundantur rubore. non dico ut ministris supplicia, sed ut acerbè objicias scelus. at respondet ille: bonae famae fratrum meorum attendo, defectum celo, ne honorem laedam. vocem primam (pergit citatus Abulensis) in qua denotabatur fraterna cognitio, voluit Joseph omnibus esse notam. Patet, quia audierunt Aegyptii, & omnis domus Pharaonis. at secundam, in qua notabatur fratrum maligna venditio, voluit esse Aegyptiis occultam, ne eos viros contemptibiles & scelestos judicarent.

Quod Joseph cum fratribus, Christus fecit cum discipulis. Matt. 17. assunxit tres, & duxit eos in montem excelsum seorsum. quare hos tres? respondet Jansenius: tres ad hoc de legit, ut secundum legem in ore horum trium Verbum hoc confirmaretur, & tres illos, quos inter duodecim Apostolorum primo semper loco habuit, ut qui ob id, quod primi & praecepit essent inter Apostolorum pra' aliis etiam perfectioni Christi cognitione donari debebant. Causam aliam dat D. Thomas Villanova, cur non omnibus transfigurationem sicut resurrectionis gloriam voluerit esse manifestam, quia hoc non esset fidem confirmare, sed destruere, non esset homines credendo ad se allucere, sed rei evidentiā convincere. Paschasius Ratbertus in Biblioth. veterum Pa-

trum tom. 9. in hoc caput Matthæi, tres ait assumuntur in montem, quia nemo potest resurrectionis videre gloriam, nisi qui integrum mysterium Trinitatis incorruptâ fidei sinceritate servaverit. nec immerito Petrus, quoniam ipse prior claves regni colorum accepit: deinde & Joannes, cui Mater Virgo committitur ob privilegium Virginitatis, Jacobus quoque qui primus ex Collegio Apostolorum Solium Sacerdotale proprio purpurtus sangvine, & dealbatus in Christo vitor ascendit. In rem meam optimè Proculus in hoc caput, cum Judas indignus esset hanc tremendam visionem videre, eum infrà reliquit cum reliquo Apostolorum Coetu, ne tanquam Solo relicto hominis proderet pravitatem. ne videlicet alii similem quid suspicarentur de Juda, et si hic suam famam flocci faceret, at Dominus etiam aliis vicibus honorem Judæ, ubi potuit, tuitus est. interrogatus à Pontifice de discipulis & Doctrina Dominus: JESUS dissimulans ad interrogationem de discipulis factam respondere, fugerant enim a se omnes, unus ipsum in mortem proditor tradiderat, & video ad secundam duntaxat interrogationem de doctrina respondit. ita Joannes Lansbergius lib. 3. de passion.

Seminârunt Apostoli semen discordiæ pessimum in agro cordium terreo: facta est contentio inter eos, quis eorum videretur esse major Lyc. 2. jam messem litium parabant, cum Christus parvulum (quem Jansenius c. 70. in Evang. putat fuisse S. Martiale), postea à Petro ordinatum Germanorum Apostolum) statuit in medio eorum, sive ut vult citatus Jansenius: accepit eum in ulnas quomodo fieri solet infantibus aut valde pueris. cur non adulterum, maturum, canumque advocat? quid cum puerō, qui absque iudicio

§. 6.
Cur Christus parvulum in medio Apostolorum statuerit.

cio bonum inter & malum non potest discernere? prudentius litem senex dirimet quam puer. sed placet Christo parvulus, ut quales sunt parvuli per aetatem, inquit Jansenius citatus, tales nos simus per voluntatem. non ut aetatem habeant puerilem, confirmat S. Paschalias hic, sed humilitatem atque innocentiam: quam illi per aetatem annorum possident, isti per industriam & virtutem habeant puritatis. acsi diceret (verba do Haymonis Halberstadiensium Episcopi) sicut parvulus iste, cuius vobis exemplum proposui, videns pulcrum mulierem non concupiscit, non alienas divitias appetit, laesus non relædit, non aliud cogitat, aliud loquitur, & iratus non perpetuas tenet discordias, ita & vos nisi talem habueritis innocentiam in mente, quamlibet iste habet in corpore, regnum coelorum nequam intrare potestis. Poenè iisdem verbis Eusebius Emissenus apud eundem: Videtis hunc parvulum, nisi ab hac stulta dignitate, quæ vestros animos perturbar, ad hujus patientiam & humilitatem conversi fueritis, & sine odio, sine invidia, sine superbia, sine ambitione, in regnum coelorum non intrabitis. Verum optimè mihi S. Aelredus Abbas Cisterciensis: *ad vocavit parvulum qui vix loqui noverat, qui aliis id quod audiret non prodiceret, si enim adultum adhibuisset, facile imperfectiones Apostolorum & rescivisset ipse, & cum aliorum infamia propalasset. unde bene Aloysius Novarinus in c. 20. Matth. sect. 4. Num. 402. Discimus quam cautè aliena peccata tangenda sunt, ut aliorum nomini consulatur & alienæ famæ.*

Certè idem Christus Martham infidelitatis ream Joann. II. cùm diceret: *Domine si fuisses hic, frater meus non fuisset mortuus, acsi Christi*

omnipotentia se tam procul non extenderet, increpuit: o Martha quomodo cum tanta fide diffidis, verba sunt S. BERNARDI, credis hoc? Magdalena verò et si eandem iteraret cantilenam: *Domine si fuisses hic, non increpuit, sed conticuit, cur?* CHRISTUS non loquitur Magdalena inquit S. Chrysostomus, sicut locutus est sorori, non erat tempus verborum. ibi enim erat turba. nota. ibi erat turba. Martha erat sola, periculum manifestandi defectus & honoris lædendi non erat, ideo illi dixit dicturus longè severius veritatem Magdalena (cum eam magis dilexerit) nisi honori ejus consiluisset, quia cincta erat magno comitatu.

Cum itaque tantam famam nostræ curam habeat DEUS, decet & nos (si quid divinioris in nobis est Spiritus) pro bona fama alterutrum Zelare, certissimoque nobis persuadere, parem cum infamibus Orci incolis habere genium, quilibens alios denigrat, nec diffamari ullum magis, quam qui alios diffamat.

In Emblema propono tricipitem Cerberum perpetuo obvios fatigantem latratu: quemvis impunè lacefso; ex parte altera serpentem colloco, trifulcæ telo linguæ triplex vulnus infligentem: uno tria vulnera morsu. Elegans certè detractoris typus, qui velut infernalis Canis allatrat, quos mordere non potest; si mordere potest, uno detractionis morsu triplex infligit vulnus, quo audientem, diffamatum, & suam lædit animam. Addamus & Aethiopem parvulum, exfurno reducem, qui suâ alios inficit fuligine: tingit quos tangit. similiter detractor cum fuligine vitiorum totus nigeret, suam quibus quibus potest affricat fuliginem; sed Hic Niger est, hunc aure utrâque caveto.

PRO-

Apud Al-
cuinum
Serm. de
S. Michael.

§.7.
Emblema